

Webinar: Risikoermittlung Dienstleistungsbezug nach DORA

Seminarnummer 24.10.651.01

Termin Donnerstag, den 31.10.2024 - Zeit 08:30 Uhr bis 11:00 Uhr

- Ort Webinar

- Referent/in Sabrina Dempewolf,

S-Management Services GmbH

• Zentrale Auslagerungsbeauftragte / deren Vertreter Zielgruppen

• Prozessverantwortliche für das PPS-Prozessbündel 2.11

• Mitglieder der Sparkassen-internen DORA-Projektgruppen mit fachlichem Bezug

zum Thema Drittbezug / IKT

Zielsetzung • Sie kennen die Methodik zur Risikoermittlung Dienstleistungsbezug nach DORA und

die anzuwendende Logik im Instrument

• Sie können das Instrument Risikoermittlung Dienstleistungsbezug nach DORA

richtig und effizient einsetzen

Inhalte Einführung

Praxisnahe Vorstellung des Excel-Instruments (aktueller Stand) aus dem

DSGV-Projekt "DORA"

Voraussetzungen Teilnehmende haben die bereitgestellten Hilfen im DSGV-Umsetzungsbaukasten

angesehen und kennen die Inhalte:

· Excel-Template "Risikoermittlung Dienstleistungsbezug"

DORA Kurzleitfaden Risikoermittlung DLB V1.0

• Interpretationshilfe IKT-DL Kategorien V1.0 (Anlage 1 zum Kurzleitfaden)

• Begleitdokumente und Erklärvideos

• Aktuelle FAQ's aus der FAQ-Liste der DORA-Projektgruppe

Hinweis Bitte beachten Sie den folgenden Leitfaden bzw. die technischen Voraussetzungen

zur Teilnahme an dem Live-Online-Seminar:

Leitfaden für Live-Online-Seminare

Die in der Seminarausschreibung angegebenen Kosten beziehen sich auf eine/n Teilnehmer/-in. Zusätzliche Zuschauer/-innen / Teilnehmer/-innen sind einzeln

anzumelden.

Zuständig

- Inhalt/Organisation Backes, Timo

timo.backes@svsaar.de

Meldeschluss Freitag, den 18.10.2024